



21 października br. odbyła się uroczysta inauguracja VIII edycji Akademii Dziecięcej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu.

Stu jedenastu małych studentów z Elbląga, Gronowa Górnego, Pilony, Pasłęka, Młynar, Wężyny, Miłakowa, Zwierzna, Malborka, Nowego Stawu, Fromborka, Braniewa złożyło ślubowanie i otrzymało indeksy. Opiekę nad nimi objęło 15 wolontariuszy – studentów II i III roku – Instytutu Pedagogiczno-Językowego PWSZ w Elblągu. W uroczystości uczestniczyli rodzice studentów oraz zaproszeni goście: Prezydenta Miasta Elbląga reprezentowała Kierownik Referatu Edukacji Jolanta Leśniewska, która przyniosła upominki w postaci gier rozwijających myślenie, Alicja Guła – konsultant do spraw edukacji przedszkolnej i innowacji pedagogicznych Warmińsko Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, Dyrektor SP nr 4 w Elblągu Hanna Szuszkiewicz, wice Dyrektor SP nr 21 Anna Romanowska, Prorektor PWSZ w Elblągu dr Irena Sorokosz, Dyrektor Instytutu Informatyki Stosowanej im. Krzysztofa Brzeskiego dr inż. Jerzy Buriak, wice Dyrektor Instytutu Pedagogiczno-Językowego dr Ewa Leszczyńska.

Wykład inauguracyjny „Jabłko Newtona” wygłosił dr hab. inż. Cezary Orlikowski, który w bardzo ciekawy i przystępny sposób zaznajomił dzieci z postaciami wielkich naukowców zajmujących się grawitacją. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno dzieci jak i rodziców. Po części oficjalnej mali studenci razem z wolontariuszami udali się na zajęcia integracyjne. Ostatnim punktem programu była degustacja szarlotek nawiązujących do tematyki wykładu. Wszyscy, rodzice i dzieci rozkoszowali się ich smakiem.

- Było super! Bardzo podobał mi się temat wykładu i już czekam na następne zajęcia – mówi 8 letni Antek, - Myślę że syn wiele wyniósł ze spotkania ponieważ było ono poprowadzone w interesujący i zrozumiały dla dzieci sposób – dodaje mama.

W semestrze zimowym mali studenci Akademii Dziecięcej dowiedzą się między innymi: o czym opowiadają bursztyny, czy języki obce są trudne oraz jak przygotować i przeprowadzić prezentację multimedialną. Podczas warsztatów dzieci poznają tajemnice szyfru, zbudują swoje miasto oraz przygotowują ekologiczne kosmetyki w laboratorium chemicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu.

